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SV vil løfte de fattige 1 

Vi er nå inne i en tid med høy inflasjon, og det er innlysende at det svir mest for de som har 2 

minst fra før - de fattige. De som allerede før dyrtiden brukte hele sin inntekt på helt 3 

nødvendige kostnader som bolig, strøm, mat og medisiner. Med andre ord de som ikke har 4 

noe å spare inn på for å komme over kneika. 5 

Det er her staten kommer inn i bildet for å hjelpe folk gjennom denne vanskelige tida, og man 6 

skulle tro at velferdsstaten ville gi mest til de som sliter aller mest. Det er slett ikke sånn det 7 

er, for å avhjelpe i dyrtida har vi velferdsordninger som gir mest til de som har mest. 8 

Strømstøtten er sånn innrettet at den gir mest til de som bruker mest, altså de med de største 9 

boligene og så høy inntekt at de ikke behøver å redusere strømforbruket. 10 

Det er også de som har mest fra før, som får størst økning når folketrygdens grunnbeløpet 11 

økes, og forskjellene forsterkes dermed ved hver korsvei. Det samme gjelder økning i for 12 

eksempel arbeidsavklaringspenger og alderspensjon. 13 

Måten velferdsstaten fungerer i tøffe økonomiske tider gjenspeiler rett og slett hvordan den 14 

fungerer til alle tider – den gir alltid mest til de som har mest fra før. 15 

Regjeringens hovedsvar på utfordringa er økt fokus på arbeidslinja, og å bevilge mer penger 16 

til frivillige organisasjoner sånn at flere kan stå i matkø. La det være sagt med én gang; det er 17 

ikke frivilligheten som skal rette opp i et velferdssystem som ikke holder mål, det er et politisk 18 

ansvar. 19 

Det å komme i lønnet arbeid er en god vei ut av fattigdom, men hva med de som ikke har den 20 

muligheten? De som har pensjon eller uføretrygd på laveste satser som eneste inntekt - en 21 

inntekt som er langt under fattigdomsgrensa selv etter siste budsjett der den økes med 22 

5-6 tusen i året - brutto. Dette er minstepensjonister på 67 år eller eldre og mennesker med 23 

uføretrygd, som gjør at de har sterkt redusert arbeidsevne. SV kan vanskelig se for seg 24 

hvordan arbeidslinja skal løfte disse ut av fattigdom. 25 

Narvik SV mener det er på høy tid å tenke nytt i hvordan man innretter ytelser fra Nav, og 26 

andre økonomiske støtteordninger som for eksempel strømstøtte. Som en begynnelse bør 27 

minstesatsene på trygd og pensjon heves slik at ingen lever under fattigdomsgrensa. 28 
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